阎发改审发〔2021〕48号

西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区张大夫小学建设项目初步设计的批复
西安市阎良区教育局：

你单位报来的《关于阎良区张大夫小学建设项目初步设计的函》收悉。经我委组织专家审查，会后设计单位根据专家意见进行了修改、补充完善。经研究，原则同意该项目初步设计，现批复如下：

一、项目建设规模及内容：办学规模为24个教学班，共1080名学生，57名教职工。新建总建筑面积约15318㎡，其中地上建筑面积为9459㎡，地下建筑面积为5859㎡。完成配套的道路、绿化、室外体育活动场地、地面停车场、管网、围墙等，并根据需要购置并安装所需的变压器、柴油发电机及充电桩 。
二、总平面及建筑设计：同意项目的总平面布置及建筑设计。

三、同意项目工程设计执行的标准、规划及规程。教学楼、教学综合楼结构为框架结构，风雨操场、食堂为网架结构；抗震设防烈度为 8度，结构安全等级为一级；设计使用年限为50年。

四、同意项目给排水设计。按照绿色一星级标准设计，本工程建筑红线以内的室外和室内给水排水及消防系统，室内外生活 给水系统，室内外中水系统，室内外消火栓给水系统（消防专用水池及消防泵房），室内自动喷水灭火给水系统，室内外生活污废水排水系统，室内外雨水系统。

五、同意项目暖通、电气、消防、节能与环保、绿色建筑及装配式建筑设计。

六、核定项目概算总投资为9993.58万元。资金来源按照可研批复执行。

请你们按照政府投资项目的规定要求，抓紧做好施工图设计等方面工作，并落实建设资金，确保建设项目顺利实施。
附件：阎良区张大夫小学建设项目总投资概算表

西安市阎良区发展和改革委员会

2021年4月25日

监管平台项目代码：2020-610114-83-01-002958

西安市阎良区发展和改革委员会  2021年4月25日印发

	总投资概算表

	建设项目名称：阎良区张大夫小学建设项目

	编号
	项 目 名 称
	工 程 造 价（万元）

	建筑工程
	安装工程
	其中设备购置
	其他费用
	合计

	Ⅰ
	工程费用（一~九）
	6448.39
	1644.22
	282.22

	8092.62

	一
	1段风雨操场、食堂
	643.64
	192.19

	835.83

	1
	1段建筑工程
	643.64

	643.64

	2
	1段给排水工程

	9.75

	9.75

	3
	1段电气工程

	36.17

	36.17

	4
	1段通风空调工程

	32.92

	32.92

	5
	1段火灾报警工程

	17.66

	17.66

	6
	1段采暖工程

	22.50

	22.50

	7
	1段弱电工程

	27.26

	27.26

	8
	1段燃气工程

	1.26

	1.26

	9
	1段安防监控室

	11.64

	11.64

	10
	1段消防自控室

	25.97

	25.97

	11
	1段消防自喷

	7.06

	7.06

	二
	2段教学楼
	1216.54
	175.08

	1391.62

	1
	2段建筑工程
	1216.54

	1216.54

	2
	2段给排水工程

	17.62

	17.62

	3
	2段电气工程

	34.80

	34.80

	4
	2段通风空调工程

	32.65

	32.65

	5
	2段采暖工程

	30.43

	30.43

	6
	2段火灾报警工程

	24.98

	24.98

	7
	2段弱电工程

	24.52

	24.52

	8
	2段消防自喷工程

	10.08

	10.08

	三
	三段教学楼
	1449.30
	160.66

	1609.96

	1
	3段建筑工程
	1449.30

	1449.30

	2
	3段给排水工程

	22.47

	22.47

	3
	3段电气工程

	30.04

	30.04

	4
	3段通风空调工程

	25.42

	25.42

	5
	3段采暖工程

	26.82

	26.82

	6
	3段火灾报警工程

	22.71

	22.71

	7
	3段弱电工程

	19.98

	19.98

	8
	3段消防自喷工程

	13.22

	13.22

	四
	地库部分
	2135.00
	289.18

	2424.18

	1
	建筑部分
	2135.00

	2135.00

	2
	给排水工程

	3.65

	3.65

	3
	电气工程

	92.81

	92.81

	4
	通风空调工程

	56.96

	56.96

	5
	火灾报警工程

	37.32

	37.32

	6
	弱电工程

	13.56

	13.56

	7
	消防自喷工程

	60.86

	60.86

	8
	气体灭火工程

	14.26

	14.26

	9
	采暖工程

	9.76

	9.76

	五
	室外部分
	722.67
	363.31

	1085.98

	1
	建筑工程
	722.67

	722.67

	2
	给排水工程

	59.04

	59.04

	3
	室外电气工程

	74.28

	74.28

	4
	室外采暖工程

	8.96

	8.96

	5
	室外弱电工程

	35.60

	35.60

	6
	室外消防工程

	114.65

	114.65

	7
	外部接口工程

	70.78

	70.78

	六
	看台、连廊部分
	146.15

	146.15

	1
	建筑工程
	146.15

	146.15

	七
	钟楼、门卫、公厕部分
	68.10
	6.01

	74.11

	1
	建筑工程
	68.10

	68.10

	2
	给排水工程

	3.10

	3.10

	3
	电气工程

	2.09

	2.09

	4
	弱电工程

	0.38

	0.38

	5
	空调工程

	0.44

	0.44

	八
	4段大门
	66.97
	2.36

	69.33

	1
	土建工程
	66.97

	66.97

	2
	电气工程

	2.36

	2.36

	九
	设备购置及安装

	455.43
	282.22

	455.43

	1
	充电桩

	89.4
	63.12

	89.40

	2
	高低压配电

	282.32
	145.83

	282.32

	3
	水泵房设备

	56.22
	50.82

	56.22

	4
	换热站设备

	27.49
	22.45

	27.49

	工程建安费用小计（一~九）
	6448.39
	1644.23
	282.22

	8092.62

	Ⅱ
	工程建设其他费用

	1452.44
	1452.44

	1
	建设项目前期咨询费（项目建议书和可研报告）

	10.00
	10.00

	2
	建设用地费

	574.50
	574.50

	3
	工程勘察费

	20.00
	20.00

	4
	建设单位管理费

	117.11
	117.11

	5
	工程设计费

	252.16
	252.16

	6
	竣工图编制费

	20.17
	20.17

	7
	施工监理费

	185.76
	185.76

	8
	工程建设监理费

	4.72
	4.72

	9
	环境影响评价费（编制报告）

	10.00
	10.00

	10
	节能评估费

	8.00
	8.00

	11
	社会稳定风险评估费

	8.09
	8.09

	12
	劳动安全卫生评价费

	12.00
	12.00

	13
	办公和生活家居购置费

	112.77
	112.77

	14
	招标代理服务费

	10.55
	10.55

	15
	技术经济评估审查费

	8.09
	8.09

	16
	工程全过程造价咨询费

	58.06
	58.06

	17
	工程保险费

	40.46
	40.46

	Ⅲ
	基本预备费

	448.53
	448.53

	该建设项目总投资
	6448.39
	1644.22
	282.22
	1900.97
	9993.58

西安市阎良区教育局

关于阎良区张大夫小学建设项目

初步设计的函

西安市阎良区发展和改革委员会：

阎良区张大夫小学建设项目已列入《西安市基础教育提升三年行动计划（2019-2021年）》及《西安市阎良区基础教育提升三年行动计划（2019-2021年）》，学校为公办小学，按照24个教学班规模建设，可容纳1080名学生。

一、项目名称：

    阎良区张大夫小学建设项目

    二、项目地址：
选址在阎良区西飞一中东侧，西临栎阳湖路，南临倚中路。
三、项目建设单位：西安市阎良区教育局

四、项目建设法人：马辉
五、建设内容及规模

本项目为阎良区张大夫小学建设项目，规划总占地面积约26377㎡（合39.566亩），净用地面积约20183㎡（合30.274亩）。为公办小学，办学规模为24个教学班，共1080名学生，根据中小学教职工编制标准，学校教职工数应为57人。本项目建设内容主要为新建教学楼、教学办公楼、食堂和风雨操场、消防水池和水泵房、换热站、室外体育活动场地、地下车库以及室外配套的道路、广场、绿化、管网、围墙等，并根据需要购置并安装所需的变压器、柴油发电机及充电桩。项目新建总建筑面积约15318㎡，其中地上建筑面积为9459㎡，地下建筑面积为5859㎡，建设室外体育活动场地面积约8150㎡。

项目分为两期建设：

一期主要建设内容为：

1.段风雨操场、食堂（包含配电室面积）地上总建筑面积为 1944.45 ㎡，建筑层数为地上 2 层；

2.教学综合楼地上总建筑面积为 4255.59 ㎡，建筑层数为地上 4 层；

3.教学楼地上总建筑面积为 3147.72 ㎡，建筑层数为地上 3 层；

4.门卫室地上总建筑面积为 27.04 ㎡，建筑层数为地上1层；

5.钟塔建筑面积为 34.15 ㎡，建筑层数为地上1层。

二期主要建设内容为：

1.室外体育活动场地，建筑面积为 8150.00 ㎡；

2.地下车库及人防，建筑面积为 5859.00 ㎡，建筑层数为地下1层；

3.公厕建筑面积为50.05 ㎡，建筑层数为地上1层；

4.设置机动停车位共计 145 辆，非机动车停车位共计 255 辆；

5.完成配套的室外道路、广场、绿化、管网、围墙等工程建设。

六、项目前期工作和项目建设进展情况：已完成项目建议书、选址意见书、可研批复、文堪、稳评、地勘、建设用地规划许可证、建设工程规划意见函，正在办理人防。
七、总投资及资金来源

项目计划总投资约9993.58万元，资金来源为上级补助和区级配套。

八、建设周期

18个月

九、社会效益：

项目建成后，将改善区域办学条件，满足当地人民群众对优质教育资源的需求，为周边地区居民以及流动人口子女的学习提供便利的条件，使他们在一个良好的学习环境中更好地学习科学知识。

现将阎良区张大夫小学建设项目初步设计报告上报，请予以审核。

妥否，请批复。

西安市阎良区教育局

                           2021年4月13日

（联系人：张立强       联系电话：18292959561）